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O PODER "'LEGI‘SLATIVO' DE CAHPO

»MOURAO Estado do Paran4, aprova e eu, Presidente do

"Poder,. Legislativo,, Vereador.. lnel -Skowronski, .promulgo a
segmnte Resowci(o )

A SECRETARIA DA AGAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO
EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, em 14 de fevereiro
de 2003, tendo como objeto,, a ‘exegngqo -de atividades
inerentes & Assisténcia social, através m, ,conjurigo
articuladofintegrado de agdes &ittré o8 partlc’tp‘és; com ‘a
_finalidade de propiciar o atendimerito”em p 0 'Iiitegral ‘a
criangas e adolescentes de 7 (sete) a 18 (dezoito) anos de
idade em situacgo. de, risco, (sub. judice), ou encaminhamento
pelo Conselho Tutelar: buscando peld tempo de permanéncia o
seu pleno desenvolvimento por meio da escolarizagéo, lazer,
.esporte, almie?ﬁfac;&o‘ ‘saﬁdef"’pr’dﬂ‘sﬁtihaltzaqao. psicologia,
‘fondaddiologia; etc.” Para“:tanfo. ‘0. ‘Municipio de: Campo
/MourZe/SEASQ! repassafa, ‘A reférida’ entidade, recursos
financelros. :provenientes. do’Fundo.Municipal dos Diretos da
‘Crianga e doyAdolescente, ina:ordeni:desR$ 25.300,00 (vinte e

.icinco mil . a:: trezentos: ;teais); - que, sero- destinados ao

-cmpomeunAo & secRETAme :

rpgga_memot de: despesas: de;agua, sluz,: telefone, material de :

consumo, n@xetialsne;manqnte folha;de-pagamento, despesas
bancérias e servigos de terceiros, cujo. empenhamento se dara
na Dotag&io orgamentaria — Rubrica n° 1505.3350.4301-68441 —
FMDCA — Subvencges § Sociais - RP, do Orgamento Geral do
"Muﬁlbipio medlaﬁte dﬁ'ﬁsﬁlis‘qué eépééiﬁcam

"Art. 2 Esta RESOLUCAO entra em. mgor na data de: sua
pubhcaqéo
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RESOLUCAQ N.° 051/2003

REFERENDA O CONVENIO N° 24/2003, CELEBRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA
ACAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO
TRANSMUNDIAL, DATA E OBJETIVO QUE ESPECIFICA.
(Oficio n° 137/2003-DEADM/SEFAD., do Poder Executivo)

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana, aprova e
eu, Presidente do Poder Legislativo, Vereador lzael Skowronski, promulgo a seguinte
RESOLUCAO:

Art. 1° Fica referendado o CONVENIO N° 24/2003, CELEBRADO ENTRE O
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA AGAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO
EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, em 14 de fevereiro de 2003, tendo como objeto,
a execugdo de atividades inerentes a Assisténcia social, através de um conjunto
articulado/integrado de acdes entre os participes, com a finalidade de propiciar o
atendimento em periodo integral a criangas e adolescentes de 7 (sete) a 18 (dezoito) anos
de idade em situacdo de risco (sub judice), ou encaminhamento pelo Conselho Tutelar,
buscando pelo tempo de permanéncia o seu pleno desenvolvimento por meio da
escolarizacdo, lazer, esporte, alimentacdo, saude, profissionalizagdo, psicologia,
fonoaudiologia, etc. Para tanto o Municipio de Campo Mourdo/SEASO repassara a referida
entidade, recursos financeiros provenientes do Fundo Municipal dos Diretos da Crianca e
do Adolescente, na ordem de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais), que serdo
destinados ao pagamento de despesas de agua, luz, telefone, material de consumo,
material permanente, folha de pagamento, despesas bancarias e servicos de terceiros, cujo
empenhamento se dara na Dotagcdo orcamentaria — Rubrica n® 1505.3350.4301-6441 —
FMDCA - Subvengdes Sociais - RP, do Or¢gamento Geral do Municipio, mediante clausulas
que especificam.

Art. 2° Esta RESOLUCAOQ entra em vigor na data de sua publicagéo.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 25 de novembro de 2003. )

__—— Maria Verci Ribeiro
22 Secretaria

{

ICPX.



2B
PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO *

ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telelax (Oxx44) 523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450

C.N.P.1. 79.869.772/0001-14
e-mail:legislativomunicipali@camaracm.com.br
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PROJETO DE RESOLUCAQ N.° 051/2003

REFERENDA O CONVENIO N° 24/2003, QEE{BRADO ENTRE
O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA
ACAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO
TRANSMUNDIAL,~DATA _E OBJETIVO QUE ESPECIFICA.
(Oficio n° 1371200§DEKDMISEFAD., do Poder Executivo)

De conformidade com o inciso XllI, do artigo 72, combinado com o artigo 118,
do Regimento Intero deste Poder Legislativo, apresentamos a apreciagdo das comissoes
competentes, o seguinte PROJETO DE RESOLUCAO:

Art. 1° Fica referendado o CONVENIO N° 24/2003, ﬁLEBRADO ENTRE O
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA AGAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO
EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, em 14 de fevereiro de 2003, tendo como objeto,
a execucdo de atividades inerentes a Assisténcia social, através de um conjunto
articulado/integrado de agdes entre os participes, com a finalidade de propiciar o
atendimento em periodo integral a criangas e adolescentes de 7 (sete)a 18 (dezoito)/efnos
de idade em situagdo de risco (sub judice),-ou encaminhamento pelo Conselho Tutelar,
buscando pelo tempo de permanéncia o seu pleno desenvolvimento por meio da
escolarizacdo, lazer, esporte, alimentagéo, saude, profissionalizacéo, psicologia,
fonoaudiologia, etc. Para tanto o Municipio de Campo Mour&o/SEASQ repassara a referida
entidade, recursos financeiros provenientes do Fundo Municipal dos Diretos da Crianca e
do Adolescente, na ordem de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais); que serao
destinados ao pagamento de despesas de &gua,-luz, telefone, material de consumo,
material permanente, folha de pagamento, despesas bancarias e servi(;cs/dé terceiros; cg;p
empenhamento se dard na Dotagdo orcamentaria — Rubrica n° 1505.3350.4301-6441 —
FMDCA — Subvencées Sociais - RP, do Or¢gamento Geral do Municipio, mediante clausulas
que especificam.

Art. 2° Esta RESOLUCAOQ entra em vigor na data de sua publicagéo.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 6 de maio de 2003.

Maria Verci RiBeiro
22 Secretaria

{CPX,
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Oficio n® ‘137/2003/— DEADM/SEFAD —
&

Campo Mourao, 30 de abril de 2003.

Senhor Presidente,

Para referendum desse Egrégio Legislativo, de acordo com o artigo
17, inciso XI, da Lei Organica do Municipio, encaminhamos:

CONVENIO 2412003/4;

PARTES: Municipio de Campo Mourdo, a Secretaria da Acdo Social e a
Associacao Evangelica Missao Transmundial. —

OBJETO: Execucgdo de atividades inerentes a Assisténcia Social, através de
um conjunto articulado/integrado de acGes entre os participes, com
a finalidade de propiciar o atendimento em periodo integral a
criancas e adolescentes de 07 a 18 anos de idade em situacdo de
risco (sub judice), .eu encaminhados pelo Conselho Tutelar,
buscando pelo tempo de permanéncia o seu pleno Conselho
Tutelar, buscando peilo tempo de permanéncia o seu pleno
desenvolvimento por meio da escolarizacdo, lazer, esporte,
alimentacéao, saude, profissionalizacao, psicologia, fonoaudiologia,
etc. Para tanto o Municipio de Campo Mourdo/SEASQ repassara a
Associagao Evangeélica Missdo Transmundial recursos financeiros
provenientes do Fundo Municipal dos Direitos da Criangca e do
Adolescente, que ser&o destinados ao pagamento de despesas de
agua, luz, telefone, material de consumo, material permanente,
folha de pagamento, despesas bancarias, servi¢os de terceiros.—

VALOR: Repasse na ordem de R$ 25. 300 00 (vinte e cmco mil e trezentos
reais).—— o

o /

DOTAGAO ORCAMENTARIA: Rubrica n® 1505. 3350 4301 - 6441 = FMDCA -
Subvencdes Sociais — RP.—

VIGENCIA: Até 31/12/2003, contados da data de sua asii,natura.
DATA DE ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2003.—~" ]

Prefeito Municipal

Ao Excelentissimo Senhor
Vereador Izael Skowronski
Presidente da Camara Municipal
Campo Mourao — PR
RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAQO - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 87 301-140
TEL.:(044)822-1144 - FAX:(044) 8221554 - CGC{MF) N® 75.904.524/0001-06

e-mail: prefeitura@campomourao.com.br
heme-page:http://www.campomourao.com.br
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N.° 24/2003

CONVENIO QUE CELEBRAM O
MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A
SECRETARIA DA ACAO SOCIAL, E A
ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO
TRANSMUNDIAL, VISANDO O REPASSE
DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
EXECUCAO DE _ ATIVIDADES
INERENTES A ASSISTENCIA SOCIAL
(PROCESSO  ADMINISTRATIVO N°
1265/2001)

Pelo presente instrumento: 0 MUNICiPIO DE CAMPO MOURAO,
pessoa juridica de direito publico intemno, inscrito no CNPJ sob o n°
75.904.524/0001-06, com sede adiministrativa na Rua Brasil, 1487 - Centro -
nesta cidade de Campo Mourdo, Estado do Parana, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Senhor TAUILLO TEZELLI, brasileiro, separado
Judicialmente, empresario, portador da Cédula de ldentidade n° 1.431.844-PR ¢
inscrito no CPF/MF sob o n°® 234.841.109-10, residente e domiciliado na Avenida
Irméos Pereira, 1590, 4° andar, apartamento 401, nesta cidade de Campo Mouréo,
Estado do Parana, a SECRETARIA DA ACAO SOCIAL, neste ato
representada por seu Secretario, Senhor SIDNEI DE SOUZA JARDIM,
doravante denominada simplesmente SEASO, e a ASSOCIACAOQO
EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o n.° 75.904.789/0001-04, com sede na Rodovia BR
158, Km 05, nesta cidade de Campo Mourdo - PR, neste ato representada por seu
Presidente, Senhor RICHARD LEONARD DICKERSON, norte americano,
casado, portador da Cédula de ldentidade n® RNE W 121754-2 ¢ inscrito no
CPF/MF sob o n® 332.137.399-87, residente e domiciliado nesta cidade de Campo
Mourdo - PR, tendo em vista o contido no processo administrativo protocolado
sob o n.° 1265/2001, doravante denominado simplesmente “processo”, celebram
o presente Convénio, que sera regido, no que couber, pelas normas da Lei Federal
n.° 8666/93 e alteragdes posteriores, € pelas clausulas e condigdes seguintes, que
mutuamente aceitam e outorgam:

CLAUSULA PRIMEIRA - B0 OBJETO E FINALIDADE
O presente Convénio tem por objeto a execugdo de atividades inerentes a

Assisténcia Social, através de um conjunto articulado/integrado de ag¢des entre os

participes, com a finalidade de propiciar o atendimento em periodo integral a
criancas e adolescentes de 07 a 18 anos de idade em situagdo de risco (sub
Judice), ou encaminhadas pelo Conselho Tutelar, buscando pelo tempo de
permanéncia o seu pleno desenvolvimento por meio da escolarizagdo, lazer,
esporte, alimentag3o, saude, profissionalizago, psicologia, fonoaudiologia, etc.
Para tanto, o MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO/SEASO repassara a

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIX/
5-1144 - FAX.(44) 525-1564 - CGC(M

(4
; e-mail. prefeitura@ampomourad gov.br
home-page:http:/Avww.campomoutablipr. gov. br

POSTAL 420 - CEP 87 301-140 . \
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ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL recursos
financeiros provenientes do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente, que serdo destinados ao pagamento de despesas relativas a: a)
consumo de agua, luz e telefone, b) material de consumo; c¢) material
permanente; d) folha de pagamento;, e) despesas bancarias; f) servigos de
terceiros, tudo em conformidade com o Plano de Trabalho constante as fls. 18 do
“processv”, que integra este Convénio independentemente de transcrigéo.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES E
COMPETENCIAS DO  MUNICIPIO DE  CAMPO
MOURAO/SEASO

O Municipio de Campo Mourdao/SEASQO, se compromete a:

a) Repassar recursos financeiros 3 ASSOCIACAO EVANGELICA
MISSAO TRANSMUNDIAL, na ordem de R$ 25.300,00 (vinte e
cinco mil e trezentos reais);

b) Orientar a aplicagdo dos recursos financeiros;

c) Acompanhar e avaliar a execugdo dos objetivos previstos na clausula
1* deste convénio.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES E
COMPETENCIAS DA ASSOCIACAQ EVANGELICA MISSAC
TRANSMUNDIAL

A ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL se
compromete a:

a) Promover a exccugdo do objeto destc convénio, de maneira que o
mesmo atenda as suas finaiidudes e atinja as metas estabelecidas no
Plano de Trabalho, na forma e prazos estabelecidos;

b) Observar, independentemente de disposigdo expressa em seu estatuto,
os principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade,
economicidade e da eficiéncia;

c) Aplicar os recursos discriminados exclusivamente na consecugdo do
objeto;

d) Permitir e facilitar ao Municipio de Campo Mourdo/SEASO o acesso
a toda documentagéo, dependéncias e locais de execugdo do objeto do
convenio;

e) Comprovar o bom e regular emprego dos recursos recebidos, bem
como dos resultados alcangados;

f) Assumir todas as obrigagSes decorrentes de contratagSes necessarias
a consecug¢do do objeto,

g) Manter o Municipio de Campo Mourdo/SEASO informado sobre
quaisquer eventos que dificultem ou interrompam o curso normal de
execugdo do convénio;

h) Naéo substabelecer as obriga¢des assumidas sem anuéncia expressa do
Municipio de Campo Mourdo/SEASO;

1) Prestar contas a Secretaria do Controle, Fiscalizagdo e Ouvidoria, nos

RUA BRASIL, 148X - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIXA POST
v -1144 - FAX.(44) 528-1554 - CGC(MF) N° 75,

e-mail: prefeitura@ampomourac.pr.gov.b

home-page: http:/Www.campom ourao.pr.go

420 - CEP 87 301-140 J7 ‘
4.524/0001-08 \
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termos da clausula quinta;
j) Devolver o saldo ndo aplicado mediante deposito na conta bancaria
do Municipio de Campo Mouréo.

CLAUSULA QUARTA -~ DOS RECURSOS FINANCEIROS PARA

EXECUCAO DO OBJETO DO CONVENIO

O Municipio de Campo Mouriio/SEASO transferira a ASSOCIACAO
EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, a importincia de R$ 25.300,00
(vinte e cinco mil e trezentos reais), de acordo com o seguinte Cronograma de
Desembolso:

[ PARCELA VALOR DATA DE REPASSE ]
1° R$ 2.300,00 No ato da assinatura do Convénio
28 R$ 2.300,00 05/03/2003
3 R$ 2.300,00 07/04/2003
4° R$ 2.300,00 05/05/2003
50 R$ 2.300,00 05/06/2003
6* R$ 2.300,00 05/07/2003
7 R$ 2.300,00 05/08/2003
8 R$ 2.300,00 05/09/2003
9 R$ 2.300,00 06/10/2003
10° R$ 2.300,00 05/11/2003
11° R$ 2.300,00 05/12/2003
PARAGRAFO PRIMEIRO

Quando da conclusdio, denuncia, rescisdo ou extingdo deste convénio, os
saldos financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas
das aplicagSes financeiras realizadas, serdo devolvidos ao Municipio de Campo
Mourfio, no prazo improrrogavel de 30 (trinta) dias do evento, sob pena da
imediata instauragdo de tomada de contas especial do responsavel, providenciada
pela autoridade competente do 6rgdo ou entidade titular dos recursos.

PARAGRAFO SEGUNDO

A ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL
assume o compromisso de restituir a0 Municipio de Campo Mourdao/SEASO a
importancia transferida, atualizada monetariamente, desde a data do recebimento,
acrescido de juros legais, na forma da legislagdo aplicavel aos débitos para com a
Fazenda Publica Municipal, quando ndo for executado o objeto do convénio, nem
apresentada, no prazo exigido, a Prestagdo de Contas Parcial ou Final e quando os
recursos forem utilizados em finalidade diversa da estabelecida.

CLAUSULA QUINTA — DA PRESTACAO DE CONTAS

A comprovagao da correta aplicagdo dos recursos publicos sera feita pela
ASSOCIACAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL perante a
SECRETARIA DO CONTROLE, FISCALIZACAO E OUVIDORIA, através de

A

487 - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIXA POSTAL 420 \CEP 87 301-140
25-1144 - FAX:(44) 525-1554 - COC(MF) N° 75.904.52W00¢0 1-06

e-mail: prefeitura@rampomourao.pr.gov.br
home-page:http:/Avww.campomourao.pr.gov.br
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Prestacdo de Contas, que devera obedecer as normas da legislagdo vigente, no
prazo maximo de 15 (quinze) dias apds o termo final deste convénio.

CLAUSULA SEXTA - DA CL@SSIFICAC@O DOS RECURSOS
FINANCEIROS E ORCAMENTARIOS
Os recursos para atendimento ao objeto deste convénio correrdo a conta

da scguinte dotagdio or¢amentaria, vinculada a Secretaria da Acdo Social:
1505.3350.4301-6441- FMDCA - Subvengdes Sociais - RP,

CLAUSULA SETIMA - DO ACOMPANHAMENTO, CONTROLE

E FISCALIZACAO

Fica assegurada ao Municipio de Campo Mourdo, exercida pela
Secretaria da Ag¢do Social, a prerrogativa de conservar a autoridade normativa e
exercer controle e fiscalizagdo sobre a execugdo do objeto deste convénio, bem
como assumir ou transferir a responsabilidade pelo mesmo, no caso de
paralisagdo ou de fato relevante que venha a ocorrer, de modo a evitar a
descontinuidade das atividades.

CLAUSULA OITAVA - DA VIGENCIA

Este convénio entrara em vigor na data de sua assinatura, extinguindo-sc
em 31/12/2003, podendo ser prorrogado mediante manifestagdo prévia da parte
interessada.

PARAGRAFO PRIMEIRO

O Municipio de Campo Mourdao/SEASO prorrogara “de oficio” a
vigéncia deste convénio, quando houver atraso na liberagdo dos recursos, limitada
a prorrogacdo ao exato periodo do atraso verificado.

PARAGRAFO SEGUNDO
Assinado o presente convénio, 0 Municipio de Campo Mourdo/SEASO
dara ciéncia do mesmo a Camara Municipal, no prazo maximo de 10 (dez) dias.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

O presente convénio podera ser denunciado por qualquer dos participes e
rescindido a qualquer tempo, ficando os convenentes responsaveis pelas
obrigagdes e beneficiando-se das vantagens somente em relagdio ao tempo em que
participaram do presente convénio.

PARAGRAFO PRIMEIRO ‘
A rescisdo deste convénio dar-se-a pelo inadimplemento de quaisquer
das clausulas pactuadas, particularmente quando constatadas as seguintes
situagoes: :
a) Utilizagdo dos recursos em desacordo com o Plano de Trabalho;
b) Falta de apresentagdo da prestagdo de contas, no prazo estabelecido.

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAO - PARAMA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 87 301-1 40

TE-.:(443.526-1144 - FAX (44) 525-1554 - COC(NF) N° 75.904.574/0001-08 G) ' ~.
e-mail: prefeitura@rampomouraoc.pr.gov.br \\
/ Z home-page:http:/AvWw.campomourao.pr.gov. br \ A
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PARAGRAFQ SEGUNDO
A rescisfio deste convénio, na forma do paragrafo anterior, enseja a
instauragdo da competente Tomada de Contas Especial.

CLAUSULA DECIMA - DO FORQ

Os participes elegem o Foro da Comarca de Campo Mouriio, Estado do
Parana, para dirimir qualquer davida ou litigio que porventura possa surgir da
execugdo deste convénio, com expressa renuncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justas e conveniadas, firmam os participes o
presente convénio, em 3 (trés) vias de igual teor ¢ forma, juntamente com 2
(duas) testemunhas, que a tudo presenciaram e que de tudo d3o fé.

Campo Mourzo (B ergiro de 2003,

/

/ o "
ASSOCIACAQ EVANGETICA-MISSAO TRANSMUNDIAL
RD DICKERSON

TESTEMUNHAS:

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAO - PARANA ~ CAIXA POSTAL 420 - CEP 87 301-140
TEL.:(44) 526-1144 - FAX:(44) 525-1554 - CGC(MF) N° 75.904.524/0001-08
e-mail: prefeitura@-ampomourao.pr.gov.br
home-page:http:/AvwWw.campomourao.pr.gov.br




N9

«, PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO _PARANA

Rua Francisco Albuguerque , 1488 — Telefax 44 523 2330 CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.PJ. 79.869.772/0001-14
e-mail:legislativomunicipal@start.com .br
www.camaracm.com.br
Assessoria de Bancada P.S.B.

PROJETO DE RESOLUCAO N° 051/2003. ~ -

AUTORIA DA MESA EXECUTIVA.

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE LEGISLACAO E REDACAO.~

RELATOR : JANIR LUIZ BARBOSA.

RELATORIO:

Tramita nesta Comissao Projeto de Resolugao n° 051/2001,416 autoria da
Mesa Executiva - REFERENDA O CONVENIO N.° 024/2003, CELEBRADO
ENTRE O MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA AGAO
SOCIAL E A ASSOCIAGAO EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, DATA E
OBJETIVO QUE ESPECIFICA. Protocolado sob n° 959/2003, de 02 de maio de

2003.
VOTO DO RELATOR: _/L/(’//

Apos profunda analise o Senhor Relator pronunciou-se sobre o merito da
matéria, verificou-se que a mesma é legal, constitucional e regimental no tange a sua
iniciativa, estando em dia com a prestagéo de contas referente ao exercicio de 2002,
nao merecendo qualquer-modificagdo no seu aspecto formal e redacional, dando seu
parecer FAVORAVELfé/aprovagéo da proposigéo, conforme o artigo 17, inciso Xl, da
Lei Organica do Municipio, combinado com 0 artigo 206, do Caderno Regimental da
Casa.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURADO,
Estado do Parana, em 27 de outubro de 2003.

"\

JARIR LUIZ BARBOSA —
- o Relator d

JAO.



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
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PROJETO DE RESOLUCAQ N° 051/2003

AUTORIA DO PODER LEGISLATIVO

ENVIADO A COMISSAO DE FINANGAS E ORCAMENTO

RELATOR: VEREADOR EDSON BATTILANI

RELATORIO:

Tramita nesta Comiss&o, Projeto de Resolugdo n° 051/2003, de autoria do Poder Legislativo,
que REFERENDA O CONVENIO N° 24/2003, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CAMPO MOURAO, A SECRETARIA DA ACAO SOCIAL E A ASSOCIAGAO
EVANGELICA MISSAO TRANSMUNDIAL, DATA E OBJETIVO QUE ESPECIFICA.

Ay
VOTO DO RELATOR: S /

Apos analise do incluso Projeto, verificamos que a proposi¢édo € legal, no que respeita
ao aspecto financeiro e orgamentario, estando em perfeitas condi¢ctes para tramitagao, tendo
em vista que atende o § 1° do Artigo 206 do Regimento Intemo, que determina a inclusao do
plano de aplicacdo dos recursos financeiros destinados.

Consultado a L.D.O, Lei de Diretrizes Orgamentarias — P.P.A, e subveng&o social do
orgamento geral do municipio saldo R$ 380.000,00 ( trezentos e oitenta mil reais ), na
rubrica 1505.3350.4301-6441-FMDCA — Subvengdes Sociais — RP., manifestando assim, o
nosso VOTO FAVORAVEL a0 presente Plano d@ Lei.

SALA DAS SESSOES, em 5de n vembro de 2003.

MARIA VERCI RIBEIRO

2
iy



Estado do Parana Saldo da Despesa Fevereiro de 2003

Prefeitura'Municipal de Campo Mourao
.

Unidade Gestora: MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO

conta ........oc000nan a 6440 Credito Orcamentario 1 Ordinario

Orgao .....ovevvenean = 15 SECRETARIA DA ACAQ SOCIAL

Unidade ............. = 05 FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC

Funcional ........... = 082430032 Assistencia Social

Proj./Ativ .......... = 2102000 Manutencao do Fundo Mun. Direitos da Crianca e Adolescente
Cat. Economica ...... = 335000000000 Transferencias a Instit.Priv.s/Fins Lucr

Saldos ate Fevereiro/2003

Dotacao Inicial ..... = 380.000,00
Credito Suplementar . = 0,00
Reducao Orcamentaria = 0,00
Empenhado no Mes .... = 329.500,00
Liquidado no Mes .... = 107.600,00
Anulado no Mes ...... = 0,00
Pago no Mes ......... = 72.050,00
Empenhado ate o Mes . = 329.500,00
Liguidado ate o Mes . = 107.600,00
/™,  Pago ate o Mes ...... = 72.050,00
A Pagar Processado .. = 35.550,00
A Pagar Nao Proc. ... = 221.900,00
Total a Pagar ....... = 257.450,00
Saldo Bloqueado ..... = 0,00
Saldo Reservado ..... = 0,00
Saldo Disponivel .... = 50.500,00

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissao: 31/10/2003 as 16:57 h (1)

Folha:

1

22
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PROTOCOLO N° 959/2003 PROJETO DE RESOLUCAO N°® 051/2003

TRAMITACAO LEGISLATIVA

) PRE ENTE DA /
DATA COMISSAO PERMANENTE EXEGUTI
16 |10 |03 |LEGISLACAO E REDACAO "*/,A // /ﬁ
| | FINANCAS E ORCAMENTO \
| /
||
||
DATA DISCUSSAOQ E PRESHFENTE DA
VOTACAO RESULTADO MES xEﬁUT)KIA/7
[ | APROVADO REJEITADO e W/ p
1 | APROVADO REJEITADO LC %/@//
| ] APROVADO REJEITADO / ; ,/
{ | APROVADO REJEITADO d
| | APROVADO REJEITADO
| { APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDAGAO FINAL: / / SANCAO/PROMULGAGAO: / /
PUBLICAGAOQ: / / ARQUIVAMENTO: / /

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRACAO



NOME

Celso

NOME

Edson Lima

Celso

Edoel

Edson Lima

Battilani

Edoel

Geraldinho

Battilani

Idé

Geraldinho

Izael

1dé

Isidorio

1zael

Branco

Isidorio

Turoz

Branco

Juvenal

Turozi

Wander

Juvenal

Gustavo

Wander

Verci

Gustavo

Salvador

Verci

Sebastido

Salvador

Zamoro

Sebastido

Zamoro

F — favoradveis

C - contrarios

F — favoraveis

A — ausentes

C — contrarios

A — ausentes




REDACAO FINAL

/
T

Projeto de W" n° 0(/ / 3003

Autoria do(s): /‘W 74 W

Correcao nos sequmtes pontos:

[ Vlin Ay coveges”

(
N

Campo Mourao, em / /2003.

’ '1 i . J . - s
Consultor TécnicoNegislafivo




